ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N° 3483/2017

CONCORRÊNCIA N° 09/2017

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às quinze horas e trinta minutos, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Presidente, nomeado pela Portaria nº 140/2017 e Comissão

de Licitação para dar início à sessão de abertura dos envelopes de proposta das empresas habilitadas para o

referido processo cujo objeto consiste na Construção da Praça Japão – Etapa III – conforme convênio nº

800618, firmado com o Ministério do Turismo, processo nº 1014323-67/2013, julgando-se o critério de

Menor Preço Global. Estava presente apenas o representante da empresa MVM DO AMARAL MATERIAIS

DE CONSTRUÇÕES ME. De antemão, foi verificado que os envelopes de proposta encontravam-se lacrados.

As empresas A.S ASSUNÇÃO EDIFICAÇÕES - ME, inscrita sob o CNPJ n° 22.333.417/0001-09; CONENGE

CONSTRUTORA DE OBRAS - LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 04.875.155/0001-22, CONSTRUTORA IRMÃOS

RAMBO LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 04.660.450/0001-61; CONSTRUTORA REGENTE LTDA, inscrita sob o

CNPJ n° 06.042.662/0001-00; M L CANTELLI LTDA ME, CNPJ nº 14.704.124/0001-62; MVM DO AMARAL

MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES ME, CNPJ nº 13.711.394/0001-38; PRADO E PRADO LTDA EPP, CNPJ nº

23.153.183/0001-80, RR SOARES ENGENHARIA ME, CNPJ nº 25286.041/0001-17; TECNOBRAS

CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ nº 21.221.653/0001-70; ZOUT ENGANHARIA LTDA EPP, CNPJ nº

22.009.899/0001-45, tiveram seus envelopes de proposta abertos pela Comissão, verificando que as

mesmas apresentaram proposta acarretando na ordem de classificação em anexo. As planilhas e

cronogramas serão analisados posteriormente pela Divisão de Obras, a fim verificação de erros aritméticos

ou de anotação no preenchimento, de fácil interpretação, passíveis de reparo e que não alterem a proposta

redigida pela Licitante. O presidente comunicou que no prazo de cinco dias úteis dará vistas ao presente

processo e encerrou-se a sessão às 15h50min, a qual foi lavrada a presente ata que lida e achada conforme,

vai assinada pelo presidente, membros da comissão de licitação e demais presentes.

EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS

Presidente

EDUARDO FELIPE MANFÉ

Membro da Comissão de Licitação

SUELY IRENE HELLSTROM

Membro da Comissão de Licitação